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Sektori i Risku i
Tregut dhe
Operacional

Sektori Menaxhim
Portofoli dhe

Modele

Sektori i Riskut
Ligjor të Kredisë

së Biznesit të Madh

Sektori i Riskut
Ligjor të Kredisë

SE/Individ/Mikro/Agro.

Divizioni Administrimit
të Riskut

Divizioni i Teknologjise
se Informacionit

Divizioni
Operacional

Departamenti i Riskut të
Kredisë SIMA

Departamenti i Riskut
të Kredisë së Biznesit

të Madh

Departamenti
Rikuperimit të Kredive 

Probleme

Departamenti i 
Risqeve të
Integruara

Drejtoria e
Rikuperimit
Paraprak

Drejtoria e
Rikuperimit

Ligjor

Sektori
Backoffice

Departamenti i
Sigurisë së

Informacionit dhe
Vazhdimësisë

së Biznesit

Drejtoria e Riskut
të kredisë SE

Drejtoria e 
Riskut të Kredisë

Mikro

Drejtoria e
Riskut të Kredisë

Agro dhe Institucione
Financiare 

Drejtoria e 
Riskut të Kredisë

Individ

Departamenti i
Thesarit

Departamenti
Operacional

Sektori Forex
dhe Menaxhimit
të CASH-it

Sektori Tregut
të Parasë dhe

Titujve 

Sektori i 
Kujdestarisë së

Letrave
me Vlerë

Sektori i Thesarit
Qendror

Sektori
Operacional

Drejtoria e
Zhvillimit të

Instrumentave të
Pagesave Elektronike

Departamenti
i Kartave

Sektori i
Monitorimit
të ATM-ve

dhe Kartave

Sektori i
Menaxhimit të

Risk-ut dhe Fraud

Sektori i
Prokurimeve

Sektori i
Mirëmbajtjes

Sektori
Arkiv-Protokoll

Departamenti
Sigurisë 

me

Komiteti i Shpërblimeve
dhe i Emërimeve

Komiteti i 
Riskut

Komiteti i 
Kontrollit

Departamenti i
Auditit

 

Departamenti
Juridik

Kabineti

Srekretaria e
Korporatës

Rajonet

Degët

Degët A+
(Degë jashtë
rajonit)

Sektori i
Administrimit
të Kontratave

Sektori
Operacional
Leasing

Drejtoria e
Suportit
Operacional të
Degëve

Drejtoria e
Suportit
të Kredisë

Drejtoria e
Analizës së
Shitjeve dhe
CRM

Drejtoria e
Shitjes së
Qirasë Financiare

Drejtoria e
Suportit
të Qirasë Financiare

Drejtoria e
Depozitarit

Drejtoria e
Bankingut
Investues

Sektori i
ndërmjetesimit të 
siguracioneve të
kredimarrësve

Sektori i
ndërmjetesimit të 
produkteve të tjera
të sigurimit

Diviz ni

Divizioni
Financiar

Sektori i 
Kontabilitetit

Departamenti Financë
Kontabilitetit

Drejtoria e 
Menaxhimit Aseteve

Drejtoria e
Prokurimeve

dhe e Mirëmbajtjes 

Sektori 
Kontrolli 
Financiar

Drejtoria
MI

Sektori
Rarportime

Sektori
i Tatim

Taksave

Sektori
Back Office

Divizioni i Zhvillimit
të Biznesit

Departamenti i
Biznesit të Madh

Departamenti i
Kanaleve Digjitale

Departamenti
Credins Online

Departamenti
Marketing

Departmenti i
Menaxhimit të

Shitjeve në Degë 

Departamenti i
Shitjes dhe Suportit
të Qirasë Financiare

Departamenti i
Bizneseve
Alternative

Sektori i
Kontrollit të

Degëve

Sektori i
Menaxhimit të 

Produkteve

Sektori i 
Menaxhimit të

Marrëdhenieve me
Institucionet

Sektori i menaxhimit
te brandit,

komunikimit
dhe CSR 

Sektori i
marketingut digjital

Departamenti i 
Menaxhimit të 
Produkteve dhe
Institucioneve

Departamenti i
Planifikimit Strategjik
dhe Menaxhimit të

Projekteve

KËSHILLI
DREJTUES

ASAMBLEJA  E
AKSIONERËVE

DREJTORI I

Departamenti 
Burimeve Njerëzore

Drejtoria
M2P

Drejtoria e
Organizimit

Drejtoria
e Trajnimeve

Drejtoria
e Rekrutimeve

Sektori i
Sistemeve të

Pagesave

Sektori i
Pagesave

Sektori i
Pagesave
Elektronike

Sektori
Back Office

Sektori
Kujdesi ndaj

Klientit Online

Sektori
i Kanaleve
Digjitale

Sektori i
Menaxhimit të

Shërbimeve dhe
Përvojës Online

Sektori i
Operacioneve
Online Banking

DREJTOR I
PËRGJITHSHËM

ZV. DREJTORI I
PËRGJITHSHËM

Departamenti i 
Riskut Ligjorë të

Kredisë

Sektori i 
Administrimit të
Kredisë SIMA

Sektori i
Administrimit të
Kredisë Biznesi i

Madh

Departamenti i 
Administrimit të

Kredisë

Departamenti
Infrastrukturës së
Teknologjisë të
Informacionit

Departamenti i
Arkitekturës së

Sistemeve

Drejtoria e
Aplikacionit

Bankar

Drejtoria e
Analizes se
Biznesit dhe
Zhvillimeve

Sektori
BI dhe Interface

Sektori
Backoffice

Sektori
i Marredhenieve

Juridike

Sektori i
Administrimit
të Serverave

Sektori i
Administrimit

të Infrastukturës
dhe Pajisjeve

Periferike

Departamenti i
Përpushmërisë

dhe PPP

Sektori i
PPP&FT

Sektori i
Përputhshmërisë

Sektori i Menazhimit
të Riskut të Sigurisë
së Informacionit dhe

Vazhdimësisë 
ë Biznesit

Sektori i Monitorimit
dhe Ndërgjegjësimit

ndaj Sigurisë
Kibernetike


